
ZÁKAZKA: ZŠ Gorkého – športový areál 

Verejný obstarávateľ na základe žiadosti záujemcu predkladá  

Vysvetlenie č. 4 

 

Otázka zo 06.08.2020 15:40:44: 

„SO 09, pol. č. 7 je uvedená s mernou jednotkou ks, štandardne sa predmetná položka uvádza v m2, 
pričom v cene nie je započítané spätné zasypanie ani odvoz a uloženie na skládke. Opraví, resp. doplní 
verejný obstarávateľ predložený výkaz výmer? 
 V snahe dodržať princíp hospodárnosti a efektívnosti, žiadame verejného obstarávateľa o opravu 
predloženého výkazu výmer, nakoľko pol. č. 1 v popise nezodpovedá špecifikácii v zátvorke (od namiesto 
do). 
Žiadame rozčleniť agregovanú položku v zmysle štandardných položiek , kde bude odstránenie stromov 
postupným zrezávaním a postupným spúšťaním koruny a kmeňa, s koreňom s priemerom kmeňa od 60 
do 70 cm, od 70 do 80 cm, od 80cm do 90cm. Taktiež súvisiacu položku odnos a upratanie konárov a 
dreva z odpíleného stromu priemeru do 100cm žiadame rozčleniť na položky odnos a upratanie konárov 
a dreva z odpíleného stromu priemeru od 60cm do 70cm, od 70cm do 80cm, od 80cm do 90cm.“ 
 
Odpoveď: 

Pôvodné položky v SO 09 sadové úpravy: 

 D1 - Výrub drevín        

0 K 1 

Odstránenie stromov postupným 
zrezávaním a postupným spúšťaním 
koruny a kmeňa, s koreňom s 
priemerom kmeňa od 100 cm 
(83,66,71,75 cm) 

ks 4,000 0,000 

0 K 2 
Odnos a upratanie konárov a dreva 
z odpíleného stromu priemeru do  
100 cm 

ks 4,000 0,000 

0 K 5 
Strojové presadenie stromov s 
priemerom kmeňa do 30 cm 

ks 6,000 0,000 

0 K 6 
Odstránenie pňov do priemeru 50 
cm, vrátane likvidácie drevnej 
hmoty 

ks 6,000 0,000 

0 K 7 
Odstránenie pňov frézovaním do 
hĺbky 500 mm, vrátane likvidácie 
drevnej hmoty 

ks 2,000 0,000 

 

Budú nahradené novými položkami: 

 D1 - Výrub drevín      

0 K 1 
Opílenie konárov stromu s 
priemerom kmeňa do 30 cm 

ks 3,000 

0 K 2 
Výrub stromu s priemerom kmeňa 
od 20 do 30 cm 

ks 3,000 

0 K 3 
Odnos a upratanie konárov a dreva 
z odpíleného stromu priemeru od 20 
do 30 cm 

ks 3,000 

0 K 4 
Opílenie konárov stromu s 
priemerom kmeňa od 40 do 50 cm 

ks 1,000 



0 K 5 
Výrub stromu s priemerom kmeňa 
od 40 do 50 cm 

ks 1,000 

0 K 6 
Odnos a upratanie konárov a dreva 
z odpíleného stromu priemeru od 40 
do 50 cm 

ks 1,000 

0 K 7 
Strojové presadenie stromov s 
priemerom kmeňa do 20 cm 

ks 6,000 

0 K 8 
Odstránenie pňov do priemeru 50 
cm, vrátane likvidácie drevnej 
hmoty 

ks 6,000 

0 K 9 
Odnos a upratanie dreva z 
odstránených pňov priemeru do 50 
cm 

ks 6,000 

0 K 10 
Odstránenie pňov frézovaním do 
hĺbky 500 mm, vrátane likvidácie 
drevnej hmoty 

m2 0,746 

 

Verejný obstarávateľ predkladá opravený/doplnený výkaz výmer SO 09. 

 

Otázka zo 07.08.2020 13:23:57: 

„Vo výkaze výmer SO 02 je odvodňovací žľab z polymérbetónu , pol.15,16,17 - dĺžka 77m.  
V projektovej dokumentácii, v.č.D2.03 je zakreslený odvodňovací žľab po celom obvode futbal. ihriska, 
t.j. dĺžka 169,8m.  
Vo vzorových rezoch A a B nie je zakreslený odvodnovací zlab.  
V pd je uvedené , že odvodňovací žľab je s liatinovou mriežkou, vo výkaze výmer , pol.17 je pozinkovaná 
mriežka.  
Žiadame stanovisko k dĺžke odvodňovacieho žľabu a krycej mriežky a k materiálu krycej mriežky.“ 
 
Odpoveď: 

Do SO 02 sa dopĺňa položka:  

82 K 589170022 
vodopriepustná pružná podložka - zmes 
kameniva, gumového granulátu a PU spojiva, hr. 
30 mm 

m2 4 077,519 

 

a v položkách 15, 16 a 17 sa mení množstvo z 77,000 na 252,000: 

15 K 597962501 
Osadenie odvodňovacieho žľabu z polymerbetónu 
s krycím roštom, š. do 20 cm, bet.lôžko C 25/30 

m 252,000 

   77 + 175  252,000 

   Medzisúčet  252,000 

   Súčet  252,000 

16 M 5923001606 Dodávka žľabu z polymérbetónu podľa PD  ks 252,000 

17 M 5923001005 Dodávka liatinovej krycej mriežky podľa PD  ks 252,000 

 

Verejný obstarávateľ predkladá opravený/doplnený výkaz výmer SO 02. 

 

 



Otázka zo 07.08.2020 14:49:19: 

„SO 03 Dielňa 
 vo výkaze výmer je pol. č. 84 Informačná tabuľa - žiadame bližšie špecifikovať - rozmery, materiál. 
Vo výkaze výmer chýba dodávka a montáž drevených interiérových dverí D3 - 2ks, je tam len D+M 
obložkových zárubní.“ 
 
Odpoveď: 

Pôvodná položka: 

84 K 766702157 
Dodávka a montáž informačnej tabule, vrátane 
kotvenia na fasáadu objektu 

ks 1,000 

 

Nová položka: 

84 K 766702157 

Dodávka a montáž informačnej tabule, vrátane 
kotvenia na fasáadu objektu, rozmery tabule 
2000x1500 mm z ľahko udržiavateľného materiálu 
(plast/ nerezová oceľ bez sklennej výplne)  

ks 1,000 

 

Dodávka a montáž interiérových dverí je uvedená vo výkaze výmer pod pol. 83: 

83 K 766674651657 
Dodávka a montáž interiérových dverí HPL 
900/1970 vrátane príslušenstva 

ks 2,000 

 

Verejný obstarávateľ predkladá opravený/doplnený výkaz výmer SO 03. 

 

Otázka z 10.08.2020 12:54:31: 

„Vo výkaze výmer SO 04 Spevnené plochy sa nachádzajú zemné práce v rámci prípravy územia, pol.1 
až 8. 
Otázka : V zmysle vysvetlenia č.1 sa tieto položky nemajú oceňovať?  
V prípade , že sa majú oceniť tieto položky je nesprávne uvedené množstvo t 1936,41, pol.7,8, nakoľko 
výkopku je 1936,41 m3.“ 
 
Odpoveď: 

Pôvodné položky (množstvo): 

7 K 171209002 
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 
05) ostatné 

t 1 936,410 

8 K 171209002,1 Zákonný poplatok t 1 936,410 

  
Nové položky (množstvo): 

7 K 171209002 
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 

05) ostatné 
t 2 964,73 

8 K 171209002,1 Zákonný poplatok t 2 964,73 

 

Verejný obstarávateľ predkladá opravený/doplnený výkaz výmer SO 04. 



UPOZORNENIE: 

Verejný obstarávateľ vložil do dokumentov nový výkaz výmer SO 06-07 Areálový rozvod vody 

a Areálová kanalizácia 10082020. Je potrebné oceniť tento výkaz výmer, nakoľko pôvodný výkaz 

výmer SO 06-07 je nesprávny. 

 

 

V Trnave, dňa 10.08.2020     Spracovala: Mgr. Renata Gregušová 

 

 


